

**HARMONOGRAM DZIAŁAŃ WYCHOWAWCZYCH W GIMNAZJUM NR 5 W JAROCINIE
 NA ROK SZKOLNY 2016/2017**

DZIAŁ	ZADANIA	FORMA REALIZACJI	ODPWIĘ- DZIALNI	TERMIN REALIZACJI	UWAGI
1. Wychowanie do życia w rodzinie	Zadania w programie profilaktycznym szkoły, dział: JA W GRUPIE I RODZINIE Kształtowanie stosunku do płciowości, ciała, miłości, przyjaźni, życia ludzkiego, wolności, prawdy i posłuszeństwa.	<ul style="list-style-type: none"> wg programu profilaktycznego szkoły; lekcje wychowania do życia w rodzinie, przyrody; lekcje wychowawcze; współpraca z pielęgniarką szkolną; spotkania z rodzicami 	wychowawcy, nauczyciele przedmiotów, pielęgniarka szkolna, pedagogdy	jeden okres w danym roku szkolnym cały rok wg potrzeb	realizacja wg harmonogramu działań profilaktycznych na rok szkolny 2016/2017
2. „Moja mała i duża Ojczyzna” – edukacja regionalna	Świadome utożsamianie się ze środowiskiem lokalnym i państwem. Kulturowanie tradycji i zwyczajów.	<ul style="list-style-type: none"> Lekcje wychowawcze i przedmiotowe - nauka hymnu państwowego oraz patrona szkoły Imprezy szkolne wg harmonogramu imprez szkolnych: Memorial im. Macieja Udzika Konkursy Apele Albumy tematyce regionalnej Wycieczki bliższe i dalsze Rajdy Gazetki Filmy Spotkania z ciekawymi ludźmi Kółka regionalne Drzwi Otwarte Szkoły 	Wychowawcy i inni nauczyciele	Cały rok	

		<ul style="list-style-type: none"> • Imprezy pozaszkolne: <ul style="list-style-type: none"> - Rajdy - Wycieczki - Współpraca z Muzeum regionalnym - Konkursy: Wiedzy o Wielkopolsce, Czy znasz Jarocin i okolice, Legendy Jarocina, plastyczne, itp. • Współpraca z innymi placówkami oświatowymi. • Współpraca ze środowiskiem lokalnym <ul style="list-style-type: none"> – spotkania z okazji Świąt Bożego Narodzenia dla samotnych, dla emerytowanych pracowników szkoły, warsztaty plastyczne dla seniorów 	Bibliotekarki		
3. Wychowanie Patriotyczne i obywatelskie	Świadome, aktywne i odpowiedzialne uczestnictwo w życiu publicznym	<ul style="list-style-type: none"> • Udział w uroczystościach państwowych na terenie Jarocina (Apele, capstrzyki, Msze św., czuwania i inne imprezy okolicznościowe) • Wycieczki • Współpraca z instytucjami państwowymi i lokalnymi (Urząd Miasta, Jednostka Wojskowa, MGOPS, PPP, Ośrodek Terapii Uzależnień, ...) • Współpraca z innymi placówkami oświatowymi np. ZS nr 1 w Krotoszynie, SP nr 5 w Ostrowie Wlkp., Gimnazjum nr 9 w Kaliszu, 	SU, Opiekunowie SU, Wychowawcy, Dyrekcja	Wg kalendarza obchodów świąt XII i IV	Cały rok

	<p>Dom Dziecka w Górze, ...)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Konferencje nauczycieli • Spotkania klas integracyjnych • Działania charytatywne na rzecz placówek opiekuńczo – wychowawczych • Pomoc niepełnosprawnym w przemieszczaniu się: sklepik, sale lekcyjne, toalety, świetlica – dalsza praca nad akceptacją niepełnosprawności dzieci • Lekcje wychowawcze, języka niemieckiego, angielskiego • Konkursy 	<p>Wszyscy nauczyciele i pracownicy szkoły</p>	<p>Cały rok</p>	<p>W miarę możliwości, nie kosztem jednostek lekcyjnych</p>	
<p>Edukacja europejska</p>	<p>Stosowanie demokratycznych procedur w praktyce</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Wybory samorządów klasowych • Wybory SU • Zapoznanie z prawami i obowiązkami ucznia • Kontrola i samokontrola zachowania oraz ocen z poszczególnych przedmiotów • Kierowanie SU w niektórych dziedzinach życia szkoły • Koordynowanie i organizowanie imprez szkolnych, konkursów, turniejów (np. Dzień Samorządności, Omibus), apeli, akcji przez SU 	<p>Wychowawcy, nauczyciele języków obcych</p> <p>Wychowawcy, opiekunowie SU, SU</p>	<p>Cały rok</p> <p>IX V IX</p> <p>II i VI</p> <p>Cały rok</p>	<p>W miarę możliwości, nie kosztem jednostek lekcyjnych</p>

4. Edukacja prozdrowotna i ekologiczna	Zadania w programie profilaktycznym szkoły, działy: „ŻYJMY ZDROWO”, „RUCH I WYPOCZYNEK”, „ŻYJMY BEZPIECZNIE”, „ZDROWIE FIZYCZNE I PSYCHICZNE”, „JA PRZECIW UŻYWKOM”.	<ul style="list-style-type: none"> • Wg programu profilaktycznego szkoły • Zapoznanie uczniów z planem ewakuacyjnym szkoły, oznaczeniami znajdującymi się na korytarzach oraz przeprowadzenie próbnego alarmu w szkole • Kontynuowanie szkolenia z zakresu pierwszej pomocy 	Pielęgniarka, Dyrektor, Nauczyciele, Uczniowie	Cały rok	Realizacja wg harmonogramu działań profilaktycznych na rok szkolny 2016/2017
5. Edukacja czytelnicza i medialna	Wypracowanie umiejętności i nawyków korzystania ze źródeł informacji bezpośredniej i pośredniej	<ul style="list-style-type: none"> • Lekcje biblioteczne • Współpraca z Bibliotekami Miasta i Gminy Jarocin • Konkursy • Prace długoterminowe: np. referaty, zielniki itp. • Korzystanie z Internetu • Zajęcia kółek informatycznych 	Bibliotekarki, Nauczyciele informatyki, Opiekunowie kółek informatycznych	Cały rok	

H. Kowalska-Kamieńska

mgr M. Karoń

mgr S. Stojak

mgr P. Szymanki

mgr Agnieszka Stępała

DYREKTOR
mgr Katarzyna Durczak

WADA RODZICÓW
Przy Zespole Szkół nr 5
w Jarocinie